



Borgmester Torsten Nielsen og Lone Kastberg tager det første spadestik.



Skivegarden går i spidsen på turen ad Himmerlandsstien, hvor borgerne fik fortalt om de platforme, der skal ske forandringer på.

En historisk aften i Møldrup

Mandag aften blev der taget første spadestik til byfornyelse

Af Hanne Monrad

MØLDRUP: Næsten alle Møldrupborgere var mødt op mandag aften da der blev taget første spadestik til byfornyelse i Møldrup. Ved denne lejlighed var Skivegarden også med til at fastslå, at der var noget helt særligt på færde.

De fleste har været med i den indledende fase, blandt andet har der været flere borgermøder, hvor der i øvrigt har været rigtig flot tilslutning og der blev tidligt nedsat en arbejdsgruppe og en "Følgegruppe" som har stået for det videre arbejde.

Men nu er det en realitet, økonomien er på plads og nu går arbejdet i gang.

Formand for "Følgegruppen" Lone Kastberg udtrykte sin glæde over, at der nu endelig sker noget i Møldrup midtby:

- Så længe jeg husker tilbage har området ved skolen og hallen, Revlingen og her midt i byen, set ud som det gør nu.

Nu gennemgår hele byen en stor forandring. Jeg synes vi har meget at glæde os over med alt det nye.

Siden 2013, da vi startede for alvor, og indtil i dag har vi været igennem et forløb, hvor vi ikke altid har været enige og følgerne har ofte gået højt.

Sådan er det når man brænder for noget og det er jo en del af processen og ofte kommer der ting op at vende og ting kommer på bordet, som ellers ikke ville være kommet i spil.

Forandring

Forandring kan være svært at forholde sig til, for det for øjet vises et resultat.

Lone Kastberg sluttede sin tale med at takke de mange involverede og ikke mindst de mange frivillige, der har gjort et flot stykke arbejde.

Inden Lone Kastbergs tale var borgmester Torsten Nielsen, Viborg, på talerstolen og han sagde blandt andet:

- Vi skal nu tage 1. spadestik til en række projekter, der skal være med til at gøre Møldrup til en endnu bedre by at bo i og flytte til.

Torsten Nielsen glæde sig over det lokale engagement og fortsatte:

- Følgegruppen er en ak-

tiv og engageret gruppe mennesker, der på vegne af Møldrup by's borgere, giver kommunens repræsentanter og rådgiver en konstruktiv sparring under hele processen.

Denne sparring sikrer, at det der bliver lavet, er det som borgerne i Møldrup by ønsker. En kæmpetakt til Følgegruppens medlemmer.

Viborg Kommune gør meget for at støtte op, om de lokale initiativer, der kommer og når initiativerne er så velbegrundede og velbeskrevne, som tilfældet var for det der kom fra Møldrup, er der penge at hente, såvel fra kommunen som fra staten.

Efter talerne var det så tid til at tage det 1. spadestik og det gjorde borgmester Torsten Nielsen og Lone Kastberg i skøn forening.

Alle de fremmødte blev derefter inviteret med på en tur ad Himmerlandsstien med Skivegarden i spidsen, for at få beskrevet nogle af de mange projekter der kommer her. Men også andre steder i byen vil der ske forandringer, bl.a. vil

busterminalen blive flyttet til området omkring Revlingen.

Nyt ved skolen

Desuden vil der blive nyt omkring skolen og hallen, ligesom hele midtbyen vil gennemgå en forandring med etablering af et nyt

centralt torv. Der er ønske om, at der kommer flere farver i bymidten af Møldrup, bl.a. med flotte blomster. Den gamle stationsbygning vil også blive renoveret og efterfølgende blive til et samlingssted for byens foreninger, blandt andet Møldrup Borgerlaug vil få hjemsted her.

Flere projekter er allerede blevet gennemført, blandt andet Hundeskoven, en nyetableret sø og Sånsehaven.

Allerede i går tirsdag gik man i gang med det næste skridt.

Man forventer, at projektet som det ligger nu vil være færdiggjort i 2020, så de næste år sker der mange dejlige ting i Møldrup, som de mange borgere, der var mødt op mandag aften, glædede sig til at følge. Aftenen sluttede med musik fra Skivegarden og grillølser og fadøl til alle.

FÆLLESSPISNING MED MODEOPVISNING

I ULBJERG KULTUR- OG FRITIDSCENTER

FREDAG 1. SEPTEMBER 2017 KL. 18.30 - 23.00

- 18.30 Fællesspisning - Mad fra Dortes Diner Transportable, Hersom
- Ca. 20.00 Modeopvisning med lokale modeller
- Efter modeopvisningen er der kaffe og kage

Hår ved
Flemmings
Frisørsalon I/S,
Møldrup



DER VISES TØJ/SMYKKER FRA:

- Vanilia, Viborg
- Marcus, Viborg
- Outfitters, Viborg (børnetøj)
- Schumann, Viborg
- Guldsmed Norup, Viborg
- Hos Maggie, Viborg

SPONSOR af service:
Viborg
Serviceudlejning



PRIS:

Spisning, kaffe og kage samt modeopvisning: Voksne: 100 kr. Børn u. 12 år: 50 kr.
Kun modeopvisning, kaffe og kage: Voksne: 50 kr. Børn: Gratis

BILLETTER:

Købes hos Købmand Skov eller bestilles hos: Ulla Rasmussen, tlf. 21 27 61 48

FINE GEVINSTER PÅ INDGANGSBILLETTERNE!



Sidste frist: 28. august 2017

ARRANGØRER:

Ulbjerg Lokalråd - Ulbjerg Idrætsforening - Ulbjerg Gymnastikforening - Ulbjerg Folkedansforening
Ulbjerg Kultur- og Fritidscenter - Kulturudvalget i Ulbjerg - Ulbjerg Skytteforening

Annoncesponsorer:



Sånsehaven ved Toftegården er blevet etableret, bl.a. med en stor indsats fra frivillige.